
BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle 1907/2006/ES, ve znění nařízení Komise (EU) 
2020/878 

 

LISTER® komplex olejniny SL 
Datum vydání: 8.3.2010 Číslo verze 6 Revize: 04.10.2023 

Bezpečnostní list: LISTER® komplex olejniny SL, verze č. 6 Stránka č . 1 z 12 

 

  

  ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku   

   1.1 Identifikátor výrobku   

  Obchodní název: LISTER® komplex olejniny SL   

      

  Identifikační číslo: Není   

  Registrační číslo: Není   

  Další názvy: Nejsou   

      

  1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití    

  Určená použití: Profesionální použití: Listové hnojivo.   

  Nedoporučená použití: Jiným způsobem, než je uvedeno v určených použití.   

      

  1.3 Podrobné údaje o dodavateli  bezpečnostního listu   

  

Dodavatel bezpečnostního 
listu: 

CIVOP s.r.o. 
K lindě 700, 190 15 Praha 
IČO: 481 15 398 

  

  

Odborně způsobilá osoba: Ing. Lenka Smazalová 
tel.: +420 603 855 086 
email: lenka.smazalova@civop.cz 

  

      

  

Kontakt na výrobce: Chemap Agro, s. r.o. 
Dašice 475, 533 03 Dašice 
IČO: 274 82 308 
tel: +420 603 848 617 

  

      

  1.4 Telefonní číslo pro naléhavé situace    

  
Toxikologické informační středisko, Na Bojišti 1, Praha 224 915 402, 
224 919 293 nepřetržitě. 

  

  

 

        

  ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti   

  2.1 Klasifikace látky nebo směsi   

  Klasifikace v souladu s nařízením (ES) č. 1272/2008   

 Repr. 1B.; H360FD  

        

  2.1 Prvky označení   

  

Symbol: 

 

  

  Signální slovo:  NEBEZPEČÍ   

       



BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle 1907/2006/ES, ve znění nařízení Komise (EU) 
2020/878 

 

LISTER® komplex olejniny SL 
Datum vydání: 8.3.2010 Číslo verze 6 Revize: 04.10.2023 

Bezpečnostní list: LISTER® komplex olejniny SL, verze č. 6 Stránka č . 2 z 12 

 

  
H-věty: H360FD Může poškodit reprodukční schopnost. Může poškodit plod v těle 

matky. 
  

  
P-věty: P202 Nepoužívejte, dokud jste si nepřečetli všechny bezpečnostní pokyny a 

neporozuměli jim. 
  

  P264 Po manipulaci důkladně omyjte ruce a zasažené části těla.  

   P280 Používejte ochranné rukavice PVC/ochranný oděv/univerzální 
ochranné brýle nebo střední obličejový štít. 

  

   P301+P330+P331 PŘI POŽITÍ: Vypláchněte ústa. NEVYVOLÁVEJTE 
zvracení. 

  

   
P305+P351+P338 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte 
vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout 
snadno. Pokračujte ve vyplachování. 

  

   P308+P313 PŘI expozici nebo podezření na ni: Vyhledejte lékařské 
ošetření. 

  

      

 
Nebezpečná 
látka: 

Kyselina boritá  

    

  2.3 Další nebezpečnost   

  Směs neobsahuje látky s vlastnostmi vyvolávajícími narušení endokrinní činnosti v 
souladu s kritérii stanovenými v nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 
2017/2100 nebo v nařízení Komise (EU) 2018/605. Směs neobsahuje látky splňující 
kritéria pro látky PBT nebo vPvB v souladu s přílohou XIII, nařízení (ES) č. 
1907/2006 (REACH), v platném znění. 

  

  

 

            

  ODDÍL 3: Složení/informace o složkách   

  3.1 Látky   

  Nerelevantní   

        

  3.2 Směsi   

  CAS: 
Název látky Koncentrace 

v hm% 
Pozn. 

  
  ES: 

  Registrační číslo: Klasifikace dle CLP   

  10043-35-3 
Kyselina boritá 

 Směs všech 
3 látek > 0,3 

% hm 

1) 

  
  233-139-2 

  
01-2119486683-25-
XXXX Rep. 1B, H360FD   

  12179-04-3 
Pentahydrát tetraboritanu disodného 

  

  
  215-540-4 

  
01-2119490790-32-
XXXX 

Rep. 1B, H360FD 
Eye Irrit. 2, H319 

  

  12631-71-9 
Oktaoxid sodný pentabor 

  

  
  234-522-7 

  
01-2119970731-35-
XXXX Rep. 2, H361d   



BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle 1907/2006/ES, ve znění nařízení Komise (EU) 
2020/878 

 

LISTER® komplex olejniny SL 
Datum vydání: 8.3.2010 Číslo verze 6 Revize: 04.10.2023 

Bezpečnostní list: LISTER® komplex olejniny SL, verze č. 6 Stránka č . 3 z 12 

 

  14025-15-1 Chelát mědi na bázi disodné soli 
versatilové kyseliny 

> 0,3 % hm   

  
  237-864-5 

  
01-2119963944-23-
0002 

Acute Tox 4, H302 
Eye Irrit. 2, H319 

  

  
1) Látka obsažena na seznamu látek vzbuzujících mimořádné obavy (SVHC) dle 
nařízení REACH 

  

  

 

        

  ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc   

  4.1 Popis první pomoci   

  

Dbejte na vlastní bezpečnost. Projeví-li se zdravotní potíže nebo v případě 
pochybností, uvědomte lékaře a poskytněte mu informace z tohoto bezpečnostního 
listu. Při bezvědomí umístěte postiženého do stabilizované polohy na boku, s mírně 
zakloněnou hlavou, a dbejte o průchodnost dýchacích cest, nikdy nevyvolávejte 
zvracení. Zvrací-li postižený sám, dbejte, aby nedošlo k vdechnutí zvratků. Při stavech 
ohrožujících život nejdříve provádějte resuscitaci postiženého a zajistěte lékařskou 
pomoc. Zástava dechu – okamžitě provádějte umělé dýchání. Zástava srdce – 
okamžitě provádějte nepřímou masáž srdce. 

  

      

  
Při nadýchání: Okamžitě přerušte expozici, dopravte postiženého na čerstvý 

vzduch. Zajistěte postiženého proti prochladnutí. Zajistěte lékařské 
ošetření, přetrvává-li podráždění, dušnost nebo jiné příznaky. 

  

  

Při styku s kůží: Odložte potřísněný oděv. Omyjte postižené místo velkým 
množstvím, pokud možno vlažné vody. Pokud nedošlo k poranění 
pokožky, je vhodné použít i mýdlo, mýdlový roztok nebo šampon. 
Zajistěte lékařské ošetření, přetrvává-li podráždění kůže. 

  

  

Při zasažení 
očí: 

Ihned vyplachujte oči proudem tekoucí vody, rozevřete oční víčka 
(třeba i násilím); pokud má postižený kontaktní čočky, neprodleně je 
vyjměte. Výplach provádějte nejméně 10 minut. Zajistěte lékařské, 
pokud možno odborné ošetření. 

  

  

Při požití: Zajistěte lékařské ošetření. U osoby bez příznaků telefonicky 
kontaktujte Toxikologické informační středisko k rozhodnutí o 
nutnosti lékařského ošetření, sdělte údaje o látkách nebo složení 
přípravku z originálního obalu nebo z bezpečnostního listu produktu. 
Vypláchněte ústa, dejte vypít 2-3 sklenice vody. Vyvolejte zvracení. 
Osobě v bezvědomí nikdy nic nepodávejte ústy. 

  

      

  4.2 Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky    

  Způsobuje podráždění, nevolnost.   

      

  4.3 Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření    

  Další relevantní informace nejsou k dispozici.   

  

 

 

        



BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle 1907/2006/ES, ve znění nařízení Komise (EU) 
2020/878 

 

LISTER® komplex olejniny SL 
Datum vydání: 8.3.2010 Číslo verze 6 Revize: 04.10.2023 

Bezpečnostní list: LISTER® komplex olejniny SL, verze č. 6 Stránka č . 4 z 12 

 

  ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru    

  5.1 Hasiva   

  
Vhodná hasiva: Pěna odolná alkoholu, oxid uhličitý, prášek, voda tříštěný proud, 

vodní mlha.   

  Nevhodná hasiva: Voda - plný proud.   

      

  5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi    

  

Při požáru může docházet ke vzniku oxidu uhelnatého a uhličitého a dalších toxických 
plynů. Vdechování nebezpečných rozkladných (pyrolyzních) produktů může způsobit 
vážné poškození zdraví.   

      

  5.3 Pokyny pro hasiče   

  

Samostatný dýchací přístroj a protichemický ochranný oblek, pouze je-li 
pravděpodobný osobní (blízký) kontakt s chemickou látkou. Použijte izolační dýchací 
přístroj a celotělový ochranný oblek. Kontaminované hasivo nenechte uniknout do 
kanalizace, povrchových a spodních vod.   

  

 

        

  ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku   

  6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy   

  6.1.1 Pro pracovníky kromě pracovníků zasahujících v případě nouze:   

  Ochranný oděv, ochranné brýle, ochranné rukavice. Opusťte zasažený prostor.   

  6.1.2 Pro pracovníky zasahující v případě nouze:    

  
Ochranný oděv, ochranné brýle, ochranné rukavice, zajistěte větrání, při práci s 
hnojivem nejezte, nepijte, nekuřte. Vyhněte se dlouhodobé nebo opakované expozici.   

      

  6.2 Opatření na ochranu životního prostředí   

  Zabraňte vniku hnojiva do kanalizace, do podzemních a povrchových vod.   
      

  6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění    
  V případě blízkosti kanalizační vpusti, použijte kanalizační ucpávku.   
  Uniklý materiál nechejte vsáknout do inertního absorpčního materiálu (např. písek, 

silikagel, kyselé pojivo, univerzální pojivo, piliny). Naberte mechanicky a zlikvidujte jako 
nebezpečný odpad. 
Při úniku velkých množství produktu informujte hasiče a další kompetentní orgány. Po 
odstranění produktu umyjte kontaminované místo velkým množstvím vody. 
Nepoužívejte rozpouštědla. 

  

      

  6.4 Odkaz na jiné oddíly   

  

Odd. 8 OOPP  
Odd. 13 likvidace odpadu   

  

 

        

  ODDÍL 7: Zacházení a skladování   

  7.1 Opatření pro bezpečné zacházen   



BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle 1907/2006/ES, ve znění nařízení Komise (EU) 
2020/878 

 

LISTER® komplex olejniny SL 
Datum vydání: 8.3.2010 Číslo verze 6 Revize: 04.10.2023 

Bezpečnostní list: LISTER® komplex olejniny SL, verze č. 6 Stránka č . 5 z 12 

 

  

7.1.1 Před použitím se seznamte s celým bezpečnostním listem a nepoužívejte, pokud 
jste mu neporozuměli Používat osobní ochranné prostředky, zabránit vniknutí do očí, 
nevdechovat prach. Na pracovišti se doporučuje instalovat prostředky pro výplach očí 
a sprchu. Zabránit vniknutí do spodních vod a kanalizace.   

  

7.1.2 Při manipulaci nekouřit, nejíst, nepít. Dodržovat zásady obecné hygieny. 
Zabraňte kontaktu s pokožkou a očima. Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte 
ani nekuřte. Po manipulaci důkladně omyjte ruce a zasažené části těla. Používejte 
osobní ochranné pracovní prostředky podle oddílu 8. Dbejte na platné právní předpisy 
o bezpečnosti a ochraně zdraví.   

      

  

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek 
a směsí   

  
Skladovat v originálních obalech v suchých skladech při teplotě od +5°C do +30°C. 
Chránit před stykem s kyselinami a vodou.   

  Materiály vhodné pro nádrže – HDPE   

     

  7.3 Specifické konečné/specifická konečná použití   

  Další relevantní informace nejsou k dispozici.   
  

 

        

   ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky   

  8.1  Kontrolní parametry    

  8.1.1 Limitní hodnoty expozice:   

  PEL údaje nejsou k dispozici   

  NPK-P údaje nejsou k dispozici   

  
Jiné limitní hodnoty expozice a biologické limitní hodnoty nejsou k dispozici. Směs 
neobsahuje látky, pro něž jsou stanoveny expoziční limity pro pracovní prostředí.   

     

  8.2 Omezování expozice    

  8.2.1 Vhodné technické kontroly   

  Místní odsávání, větrání   

  8.2.2 Omezování expozice pracovníků:   

  Používat osobní ochranné prostředky   

  a) Ochrana očí a obličeje: ochranné brýle   

  b) Ochrana kůže:    

  
 - Ochrana rukou: ochranné rukavice Nitril, doba průniku min. 480 minut, tloušťka 
vrstvy min. 0,11 mm.   

   - Jiná ochrana: ochranný pracovní oděv uzavřená pracovní obuv   

  
c) Ochrana dýchacích cest: Polomaska s filtrem proti organickým parám ve špatně 
větratelném prostředí.   

  8.2.3 Omezování expozice životního prostředí    

  Zabránit vniknutí do kanalizace, spodních a povrchových vod.   
  

 

        

  ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti    



BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle 1907/2006/ES, ve znění nařízení Komise (EU) 
2020/878 

 

LISTER® komplex olejniny SL 
Datum vydání: 8.3.2010 Číslo verze 6 Revize: 04.10.2023 

Bezpečnostní list: LISTER® komplex olejniny SL, verze č. 6 Stránka č . 6 z 12 

 

  9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech    

  Skupenství: kapalina   

  Barva modrá   

  Zápach:  bez zápachu   

  Bod tání/ tuhnutí (°C): neuvedeno   

  Bod varu (°C):  neuvedeno   

  Hořlavost: nelze aplikovat   

  Meze výbušnosti:     

  horní mez (% obj.): neuvedeno   

  dolní mez (% obj.): neuvedeno   

  Bod vzplanutí (°C):  neuvedeno   

  Teplota samovznícení: nestanoveno   

  Teplota rozkladu:  nestanoveno   

  Hodnota pH (při °C): 7,0 ± 1,0    

  Kinetická vizkozita nestanoveno   

  Rozpustnost (při 20°C):    

   - ve vodě rozpustné   

   - v tucích nestanoveno   

  (včetně specifikace oleje)    

  
Rozdělovací koeficient n-
oktanol/voda:  

nestanoveno   

  Tlak páry (při 20°C):  nestanoveno   

  Relativní hustota (při 20°C): 1140 ± 20 kg/m3    

  Relativní hustota páry:  nestanoveno   

  Charakteristiky částic: nestanoveno   

      

  9.2 Další informace    

  Výbušné vlastnosti: nemá   

  Oxidační vlastnosti: nemá   

 Vodivost 0,1% roztoku 0,10 ± 0,04 mS/cm při 20°C  

 Vodivost 1% roztoku 0,80 ± 0,04 mS/cm při 20°C  

  

 

        

  ODDÍL 10: Stálost a reaktivita    

  10.1 Reaktivita    

  Směs má nízkou chemickou reaktivitu.   
      

  10.2 Chemická stabilita    

  Za normálních podmínek je stabilní.   

    

  
  

  10.3 Možnost nebezpečných reakcí    

  Není známo   
      

  10.4 Podmínky, kterým je třeba zabránit   

  Zabraňte styku se zdroji tepla.   



BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle 1907/2006/ES, ve znění nařízení Komise (EU) 
2020/878 

 

LISTER® komplex olejniny SL 
Datum vydání: 8.3.2010 Číslo verze 6 Revize: 04.10.2023 

Bezpečnostní list: LISTER® komplex olejniny SL, verze č. 6 Stránka č . 7 z 12 

 

      

  10.5 Neslučitelné materiály    

  Chraňte před kyselinami, zásadami a oxidačními činidly.   
      

  10.6 Nebezpečné produkty rozkladu   

  Mohou vznikat sloučeniny dusíku.   
        

 

          

  ODDÍL 11: Toxikologické informace    

  
11.1 Informace o třídách nebezpečnosti vymezených v nařízení (ES) č. 1272/2008  
Pro směs jako takovou neexistují žádné dostupné toxikologické studie. Hodnocení bylo 
provedeno na základě vlastnictví složek směsi.  

  

  a) Akutní toxicita    

   - LD 50, orálně, potkan (mg.kg-1): údaje nejsou k dispozici   

   - LD 50, dermálně, potkan nebo králík (mg.kg-1): údaje nejsou k dispozici   

  
 - LC50, inhalačně, potkan, pro aerosoly nebo částice 
(mg.kg-1): 

údaje nejsou k dispozici   

   - LC50, inhalačně, potkan, pro plyny a páry (mg.kg-1): údaje nejsou k dispozici   

  b) Žíravost/dráždivost pro kůži: 
Na základě dostupných informací nejsou kritéria 
pro klasifikaci splněna. 

  

  
c) vážné poškození 
očí/podráždění očí: 

Na základě dostupných informací nejsou kritéria 
pro klasifikaci splněna. 

  

  
d) senzibilizace dýchacích 
cest/senzibilizace kůže: 

Na základě dostupných informací nejsou kritéria 
pro klasifikaci splněna. 

  

  
e) mutagenita v zárodečných 
buňkách: 

Na základě dostupných informací nejsou kritéria 
pro klasifikaci splněna. 

  

  f) karcinogenita: 
Na základě dostupných informací nejsou kritéria 
pro klasifikaci splněna. 

  

  g) toxicita pro reprodukci: 
Směs má klasifikovanou možnost poškození plodu 
v těle matky a poškození reprodukční schopnost. 

  

  
h) toxicita pro specifické cílové 
orgány – jednorázová expozice: 

Na základě dostupných informací nejsou kritéria 
pro klasifikaci splněna. 

  

  
i) toxicita pro specifické cílové 
orgány – opakovaná expozice: 

Na základě dostupných informací nejsou kritéria 
pro klasifikaci splněna. 

  

  j) nebezpečnost při vdechnutí: 
Na základě dostupných informací nejsou kritéria 
pro klasifikaci splněna. 

  

    

 

Kyselina boritá (H3BO3, CAS 10043-35-3) – dostupné toxikologické údaje 
Akutní toxicita: není škodlivý 
LD50 (orálně) > 2 600 mg/kg tělesné hmotnosti (krysa, OECD 401/EU metoda B.1.) 
LC50 (inhal.) > 2,03 mg/l vzduchu (krysa, 4 hodiny, OECD 403) 
LD50 (dermální) > 2 000 mg/kg tělesné hmotnosti (králík, FIFRA 40 CFR 163) 
Toxicita pro reprodukci – Může poškodit plodnost. Podezření na poškození 
nenarozeného dítěte. 
NOAEL 34-100 mg/kg tělesné hmotnosti kyseliny borité (ekvivalent 5,9 a 17,5 mg/kg 
tělesné hmotnosti). 
 

 



BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle 1907/2006/ES, ve znění nařízení Komise (EU) 
2020/878 

 

LISTER® komplex olejniny SL 
Datum vydání: 8.3.2010 Číslo verze 6 Revize: 04.10.2023 

Bezpečnostní list: LISTER® komplex olejniny SL, verze č. 6 Stránka č . 8 z 12 

 

Pentahydrát tetraboritanu disodného – údaje o toxicitě: 
Akutní toxicita: 
LD50 (orálně, potkan) 3305 mg/kg 
LC50 (krysa, inhalace, 4 dny) > 2 mg/l 
LD50 (kůže, králík) > 2000 mg/kg tělesné hmotnosti 
Vážné poškození očí/podráždění očí – dráždivé, klasifikace Eye Irrit. 2, H319 
Toxicita pro reprodukci – Může poškodit plodnost. Podezření na poškození 
nenarozeného dítěte. 
NOAEL (vývojová toxicita) 9,6 mg/kg tělesné hmotnosti 
NOEAEL (toxicita pro matku) 13,3 mg/kg tělesné hmotnosti 
NOAEL (fertilita, muži) 17,5 mg/kg tělesné hmotnosti 
 
Oktaoxid sodný pentaboron – údaje o toxicitě 
Akutní toxicita: 
LD50 (orálně, potkan) 3200 - 3400 mg/kg 
LC50 (krysa, inhalace, 4 h) > 2,12 mg/l 
LD50 (kůže, králík) > 2000 mg/kg tělesné hmotnosti 
Toxicita pro reprodukci – Může poškodit plodnost. Podezření na poškození 
nenarozeného dítěte na základě výsledků pro kyselinu boritou (analogický přístup) 
 
Akutní toxicita: 
LD50 (orálně, potkan) 890 mg/kg – zdraví škodlivý při požití 
LC50 (krysa, inhalace, 4 h, OECD 436) > 5,32 mg/l 

       

  11.2 Informace o další nebezpečnosti    

  
Směs neobsahuje látky s vlastnostmi vyvolávajícími narušení endokrinní činnosti v 
souladu s kritérii stanovenými v nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 
2017/2100 nebo v nařízení Komise (EU) 2018/605. 

  

  

 

        

  ODDÍL 12: Ekologické informace   

  12.1 Toxicita    
   - LC50, 96 hod., ryby (mg.kg-1): údaje nejsou k dispozici   
   - EC50, 48 hod., dafnie (mg.kg-1): údaje nejsou k dispozici   
   - IC50, 72 hod., řasy (mg.kg-1): údaje nejsou k dispozici   
      

  12.2 Perzistence a rozložitelnost   

  Údaje nejsou k dispozici   
      

  12.3 Bioakumulační potenciál   

  Údaje nejsou k dispozici   
      

  12.4 Mobilita v půdě    

  Údaje nejsou k dispozici   
      

  12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB   

  
Směs obsahuje kyselinu boritou, která je klasifikována jako Rep. 1B, ale směs 
nesplňuje kritéria pro PBT nebo vPvB podle přílohy XIII nařízení REACH.   



BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle 1907/2006/ES, ve znění nařízení Komise (EU) 
2020/878 

 

LISTER® komplex olejniny SL 
Datum vydání: 8.3.2010 Číslo verze 6 Revize: 04.10.2023 

Bezpečnostní list: LISTER® komplex olejniny SL, verze č. 6 Stránka č . 9 z 12 

 

      

  12.6 Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému    

  

Směs neobsahuje látky s vlastnostmi vyvolávajícími narušení endokrinní činnosti v 
souladu s kritérii stanovenými v nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 
2017/2100 nebo v nařízení Komise (EU) 2018/605.   

      

  12.7 Jiné nepříznivé účinky    

  Údaje nejsou k dispozici   

   

 

CuEDTA 
Toxicita pro vodní organismy - LC50 (ryby, 96 h) 555 mg/l 
Perzistence a rozložitelnost - Cu EDTA není snadno biologicky odbouratelná podle 
kritérií OECD, ale nakonec je biologicky odbouratelná za zvláštních podmínek prostředí 
(mírně alkalické pH). Při simulačním testu aktivovaného kalu (OECD TG 303 A) nebyla 
pozorována žádná biodegradace. 
Bioakumulační potenciál - Látka má nízký potenciál bioakumulace (log Kow je ≤ 4,5). 
Mobilita v půdě - Odhadované hodnoty log Koc jsou menší než prahová hodnota 3, což 
ukazuje, že pro tuto sloučeninu neexistuje žádný adsorpční potenciál. Odhadovaný log 
Koc pro EDTA-CuNa2 je 1 (nejhorší případ, metoda MCI). 
Výsledky posouzení PBT a vPvB - Látka nesplňuje kritéria pro PBT nebo vPvB v 
souladu s přílohou XIII nařízení REACH. 
 
Kyselina boritá, pentahydrát tetraboritanu disodného, oktaoxid sodný pentaboritan – 
údaje o ekotoxicitě 
EC50 (Pseudokirchneriella subcapitata) 52,4 mg/l jako bor 
LC50 (Cerodaphnia dubia) 91 mg/l jako bor 
LC50 (Pimephales promelas) 79,7 mg/l jako bor 
NOEC (Brachydanio renio) 6,4 mg/l jako bor 
NOEC (Daphnia manga) 14,2 mg/l jako bor 
NOEC (Pseudokirchneriella subcapitata) 17,5 mg/l jako bor  

        

 

        

  ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování    

  13.1 Metody nakládání s odpady    

  Způsob likvidace produktu: 
02 01 08* Agrochemické odpady obsahující 
nebezpečné látky 

  

  
Způsob likvidace prázdného 
obalu: 

15 01 10* Obaly obsahující zbytky nebezpečných 
látek nebo obaly těmito látkami znečištěné 

  

  

Způsob likvidace znečištěných 
útěrek, rukavic, látek, 
absorpčních látek a jiných 
materiálů: 

15 02 02* Absorpční činidla, filtrační materiály 
(včetně olejových filtrů jinak blíže neurčených), čisticí 
tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými 
látkami 

  

      

  Veškeré odpady musí být předány oprávněné osobě.   

  Zákaz vlévání do kanalizace.   

  Zákaz vyplachování znečištěných obalů do kanalizace.   

  Dodržujte veškeré povinnosti nakládání s odpady dle platné legislativy.   

  



BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle 1907/2006/ES, ve znění nařízení Komise (EU) 
2020/878 

 

LISTER® komplex olejniny SL 
Datum vydání: 8.3.2010 Číslo verze 6 Revize: 04.10.2023 

Bezpečnostní list: LISTER® komplex olejniny SL, verze č. 6 Stránka č . 10 z 12 

 

 

        

  ODDÍL 14: Informace pro přepravu    

  14.1 UN číslo nebo ID číslo   

  Údaje nejsou k dispozici   

      

  14.2 Oficiální (OSN) pojmenování pro přepravu   

  Údaje nejsou k dispozici   

      

  14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu    

  Údaje nejsou k dispozici   

      

  14.4 Obalová skupina    

  Údaje nejsou k dispozici   

      

  14.5 Nebezpečnost pro životní prostředí   

  Údaje nejsou k dispozici   

      

  14.6 Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele    

  Údaje nejsou k dispozici   

      

  14.7 Námořní hromadná přeprava podle nástrojů IMO   

  Údaje nejsou k dispozici   

  

 

          

  ODDÍL 15: Informace o předpisech    

  
15.1 Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické 
právní předpisy týkající se látky nebo směsi  

  

  Chemické látky:   

  
 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č.1272/2008, o klasifikaci, označování a 
balení látek a směsí (CLP), ve znění pozdějších předpisů 

  

   Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, o registraci, hodnocení, 
povolování a omezování chemických látek (REACH) vč. prováděcích předpisů. 

  

   Zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách, ve znění pozdějších předpisů a 
související prováděcí předpisy 

  

  Ochrana osob:   

   Zákoník práce č. 262/2006 ve znění pozdějších předpisů   
   Zákon o ochraně veřejného zdraví č. 258/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů   

   Vyhláška, kterou se stanoví hygienické limity chemických, fyzikálních a biologických 
ukazatelů pro vnitřní prostředí pobytových místností některých staveb č. 6/2003 Sb. 

  

   Nařízení vlády, kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci č. 9/2013 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů 

  

  Ochrana životního prostředí:   

   Zákon o ochraně ovzduší č. 201/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů   

   Vyhláška č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o 
provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší. 

  



BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle 1907/2006/ES, ve znění nařízení Komise (EU) 
2020/878 

 

LISTER® komplex olejniny SL 
Datum vydání: 8.3.2010 Číslo verze 6 Revize: 04.10.2023 

Bezpečnostní list: LISTER® komplex olejniny SL, verze č. 6 Stránka č . 11 z 12 

 

   Zákon o odpadech č. 541/2020 Sb., ve znění pozdějších předpisů a související 
prováděcí předpisy 

  

   Vodní zákon - Zákon o vodách č. 254/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů a 
související prováděcí předpisy 

  

   Zákon o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu č. 274/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů a související prováděcí předpisy 

  

  Požární předpisy:   

   Zákon č. 133/1985 Sb., ve znění pozdějších předpisů   

   Vyhláška o požární prevenci   

       

  15.2 Posouzení chemické bezpečnosti    

  Posouzení chemické bezpečnosti nebylo provedeno.   

  

 

      

  ODDÍL 16: Další informace    
     

  Použité zkratky:   

  ADR: Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí   

  CAS-číslo, název: číslo, název uvedené v seznamu Chemical Abstracts Service   

  EC50: efektivní koncentrace, 50%   

  EINECS: Evropský seznam existujících obchodovaných chemických látek   

  ELINCS: Evropský seznam oznámených chemických látek   

  ES, EHS: Evropské společenství   

  LC50: letální koncentrace, 50%   

  LD50: letální dávka, 50%   

  NPK-P: nejvyšší přípustná koncentrace v ovzduší pracovišť   

  PEL: nejvyšší přípustný expoziční limit   

  PBT: perzistentní, bioakumulativní a toxický   

  RID: Řád pro mezinárodní železniční přepravu nebezpečného zboží   

  VOC: těkavé organické látky   

  vPvB: velmi persistentní, velmi se bioakumulující   

     

  Pokyny pro školení:   

  

Pracovníci, kteří přicházejí do styku s nebezpečnými látkami, musí být v potřebném rozsahu 
seznámeni s účinky těchto látek, se způsoby jak s nimi zacházet, s ochrannými opatřeními, se 
zásadami první pomoci, s potřebnými asanačními postupy a s postupy při likvidaci poruch a 
havárií. Osoba, která nakládá s tímto chemickým produktem, musí být seznámena s 
bezpečnostními pravidly a údaji uvedenými v bezpečnostním listu. Osoby přepravující 
nebezpečné látky musí být seznámeni s pokyny pro případ nehody v souladu s předpisy 
ADR/RID.   

     

  Jiné údaje:   

  
H302 Zdraví škodlivý při požití. H319 Způsobuje vážné podráždění očí. H360D Může poškodit 
plod v těle matky. H361d – Podezření na poškození plodu v těle matky.   

     

 Aktualizace:  

 Oddíl 3 – odstraněn obsah živin  



BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle 1907/2006/ES, ve znění nařízení Komise (EU) 
2020/878 

 

LISTER® komplex olejniny SL 
Datum vydání: 8.3.2010 Číslo verze 6 Revize: 04.10.2023 

Bezpečnostní list: LISTER® komplex olejniny SL, verze č. 6 Stránka č . 12 z 12 

 

Nový text označen modře. 

   

  

Údaje obsažené v tomto bezpečnostním listě se týkají pouze uvedeného výrobku a odpovídají našim 
současným znalostem a zkušenostem a nemusí být vyčerpávající. Za zacházení podle existujících zákonů 
odpovídá uživatel.   

  

 


